(\*) Traducción de Hermosilla.

(\*\*) Traducción de Hermosilla.

quod in permutatione discerni non potest, uter emtor, uter venditor sit.

§ 2.—Est autem emtio iuris gentium, et ideo consensu peragitur; et inter absentes contrahi potest, et per nuntium, et per litteras.

**2. ULPIANUS libro I. (1) ad Sabinum.**— Inter patrem et filium contrahi emtio non potest, sed de rebus castrensis potest.

§ 1.—Sine pretio nulla venditio est, non autem pretii numeratio, sed conventio perficit sine scriptis habitam emtionem.

**3. IDEM libro XXVIII. ad Sabinum.**— Si res ita distracta sit, ut si displicuisset, inemta esset, constat, non esse sub conditione distractam, sed resolvi emtionem sub conditione.

**4. POMPONIUS libro IX. (2) ad Sabinum.**— Et liberi hominis, et loci sacri, et religiosi, qui haberi non potest, emtio intelligitur, si ab ignorantie emitur,

**5. PAULUS libro V. ad Sabinum.**— quia difficile dignosci potest liber homo a servo.

**6. (POMPONIUS) (3) libro IX. (4) ad Sabinum.**— Sed Celsus filius (5) ait, hominem liberum scientem te emere non posse, nec cuiuscunque rei, si scias, alienationem (6) esse, ut sacra et (7) religiosa loca, aut quorum commercium non sit, ut publica, quae non in pecunia populi, sed in publico usu habeantur, ut est campus Martius.

§ 1.—Si fundus annua, bima, trima die ea lege venisset, ut, si in diem statutum pecunia soluta non esset, fundus inemtu foret, et ut, si interim emtor fundum coluerit, fructusque ex eo perceperit, inemto eo facto restituerentur, et ut quanti minoris postea alii venisset, ut id emtor venditori praestaret ad diem pecunia non soluta, placet, venditori ex vendito eo nomine actionem esse. Nec conturbari debemus, quod inemto fundo facto dicitur, actionem ex vendito futuram esse; in emtis enim et venditis potius id, quod actum, quam id, quod dictum sit, sequendum est; et quum lege id dictum sit, appareat, hoc duntaxat actum esse, ne venditor emtori pecunia ad diem non soluta obligatus esset, non ut omnis obligatio emti et venditi utrique solveretur.

§ 2.—Conditio, quae initio contractus dicta est, postea alia pactio immutari potest; sicuti etiam abiri tota emtione potest, si nondum impleta sunt, quae utrimque praestari debuerunt.

**7. ULPIANUS libro XXVIII. ad Sabinum.**—

la mercancia, y en la permute no puede discernirse cuál sea el comprador, y cuál el vendedor.

§ 2.—Mas la compra es de derecho de gentes, y por eso se perfecciona por el consentimiento; y puede hacerse entre ausentes, y por mensajero, y por carta.